
 

 
 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

Oggetto: Modifica termini dell’ art. 7  del Bando di selezione Protocollo num. 387 Rep. 3 Fascicolo 

11941006 del 21/01/2026 per l’attribuzione di n. 1 Incarico di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della 

L. 240/2010, dal titolo “Manutenzione sostenibile delle pavimentazioni in asfalto con soluzioni 

ibride per la rete stradale secondaria italiana.”, SSD - GSD CEAR-03/A - 08/CEAR-03” 

-  Tutor  Prof. Claudio Lantieri 

IL DIRETTORE  

VISTO          il Regolamento per gli incarichi di ricerca di cui all’art. 22-ter della L. 240/2010, 

emanato con D.R. n. 1621 del 14/10/2025 e ss.ii.mm;  

VISTA         la Delibera della Giunta di Dipartimento DICAM del 21/01/2026  in merito alla 

richiesta del  Prof. Claudio Lantieri  (prot.n. 175  del  14/01/2026)  di autorizzazione a 

bandire una procedura di selezione comparativa per il conferimento di n. 1 Incarico di 

ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della L. 240/2010, dal titolo “ Manutenzione sostenibile 

delle pavimentazioni in asfalto con soluzioni ibride per la rete stradale secondaria 

italiana” SSD - GSD CEAR-03/A - 08/CEAR-03” - finanziato su fondi del progetto: 

SMASHit - Sustainable Maintenance of Asphalt Surfaces with Hybrid solutions for 

secondary ITalian road networks CODICE progetto: 2022LFBYKY_002 - CUP: 

J53C24002900006, Responsabile scientifico Prof. Claudio Lantieri;  

CONSIDERATO che il Bando di selezione per l’attribuzione dell’incarico di ricerca di cui 

sopra, è stato emanato sulle basi delle specifiche di cui al Regolamento di riferimento 

precedentemente citato; 

VISTO      l’art. 7 del Bando di selezione in oggetto che – tra l’altro - recita:  

 “ …omissis… 

L’elenco degli ammessi al colloquio verrà reso noto mediante pubblicazione sul sito 

bandi, gare e concorsi https://bandi.unibo.it/ricerca/incarichi-di-ricerca il giorno 

12/02/2026. 

 

Il colloquio si svolgerà il giorno lunedì 16 febbraio 2026 alle ore 12 in modalità in 

presenza presso DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA, 

AMBIENTALE E DEI MATERIALI, Risorgimento, 2 Bologna. 

…omissis…” 

VISTA          la documentazione presentata dal Prof. Lantieri (prot.n.449 del 23/01/2026,  allegato 

n. 1 del presente decreto), con la quale a seguito di ulteriori valutazioni si modificano 



 

 
 

 

le date relative alla pubblicazione degli ammessi al colloquio e del colloquio stesso, 

come meglio indicato nell’allegato 1 sopra citato;  

 

Tutto quanto visto e considerato, 

DECRETA 

L’art. 7 del Bando di selezione Protocollo num. 387 Rep. 3 Fascicolo 11941006 del 21/01/2026 per 

l’attribuzione di n. 1 Incarico di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della L. 240/2010, dal titolo 

“Manutenzione sostenibile delle pavimentazioni in asfalto con soluzioni ibride per la rete stradale 

secondaria italiana”, SSD - GSD CEAR-03/A - 08/CEAR-03” citato in premessa, è da considerarsi 

modificato come di seguito indicato:  

“…omissis… 

L’elenco degli ammessi al colloquio verrà reso noto mediante pubblicazione sul sito bandi, gare e 

concorsi https://bandi.unibo.it/ricerca/incarichi-di-ricerca il giorno 13/02/2026. Il colloquio si 

svolgerà il giorno giovedì 19 febbraio 2026 alle ore 14 in modalità in presenza presso 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA, AMBIENTALE E DEI MATERIALI, 

Risorgimento, 2 Bologna.  

…omissis…” 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di Dipartimento.  

                                                                  

                                                                    IL DIRETTORE  

Prof. Valerio Cozzani  


		2026-01-26T10:25:06+0000
	Valerio Cozzani




